कार्यालय निर्वाचन अधिकारी/श्रम कल्याण अधिकारी भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान करनाल-132001 (हरियाणा)

फा.सं. ईओ/एलडब्ल्यूओ/2022-

परिपत्र

सहायक प्रशासनिक अधिकारी के फाइल संख्या.1-120/निर्वाचन/आईजेएससी/2022/ई.वी(120)-6-9 दिनांक 1.4.2022 से जारी कार्यालय आदेश के तहत भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल मुख्यालय तथा इसके क्षेत्रीय केन्द्रों दक्षिणी क्षेत्रीय केन्द्र, बंगलुरु और पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी में अगले कार्यकाल के लिए संस्थान संयुक्त कर्मचारी परिषद का चुनाव आयोजित किया जाना है।

क) एनडीआरआई, करनाल और इसके क्षेत्रीय केन्द्रों, क्षेत्रीय केन्द्र, बंगलुरु, और पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कल्याणी के नियमित कर्मचारियों द्वारा चुने जाने वाले सदस्य निम्नानुसार होंगे :

1. तकनीकी श्रेणी

02 प्रतिनिधि तकनीकी अधिकारी (टी -5) तक

2. प्रशासनिक श्रेणी

02 प्रतिनिधि सहायक प्रशासनिक अधिकारी तक

क्शल सहायक स्टाफ

03 प्रतिनिधि

ख) विभिन्न श्रेणियों के लिए मतदाता सूची तैयार की जा रही है और भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल में श्रम कल्याण कार्यालय, एसआरएस, भाकृअनुप-राडेअनुसं, बेंगलुरू और ईआरएस, भाकृअनुप-राडेअनुसं, कल्याणी में क्षेत्रीय स्टेशनों के कार्यालयों में प्रदर्शित की जाएगी तथा स्टाफ सदस्यों को सलाह दी जाती है कि वे मतदाता सूची का अवलोकन करें और क्षेत्रीय स्टेशनों के मामलों में एलडब्ल्यूओ-सह-निर्वाचन अधिकारी/प्रमुख को 22.04.2022 तक लिखित रूप से विसंगति/आपित/सुधार, यदि कोई हो, को प्रस्तुत करें। दिनांक 22.04.2022 के बाद किसी भी आपित पर विचार नहीं किया जाएगा।

ग) उपरोक्त "ए" में सूचीबद्ध श्रेणियों के लिए क्षेत्रीय स्टेशनों के मामले में चुनाव अधिकारी/अध्यक्षों से उपलब्ध निर्धारित प्रपत्र में नामांकन भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल में चुनाव अधिकारी (एलडब्ल्य्ओ) और अध्यक्षों के कार्यालय में प्राप्त किया जाएगा। क्षेत्रीय स्टेशनों के मामले में एसआरएस, बैंगलोर और ईआरएस, कल्याणी के क्षेत्रीय स्टेशनों से सभी नामांकन संबंधित अध्यक्षों के माध्यम से ई-मेल/फैक्स द्वारा पहले ही भेजे जा सकते हैं तािक नामांकन की जांच 9.5.2022 अर्थात् छानबीन के दिन ही की जा सके। भाकृअनुप-राडेअनुसं के कल्याणी क्षेत्रीय स्टेशनों के अध्यक्ष एसआरएस, बैंगलोर और ईआरएस, इस उद्देश्य के लिए सहायक रिटर्निंग अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे। नामांकन उसी श्रेणी के मतदाता द्वारा प्रस्तावित और अनुमोदित किया जाएगा और उम्मीदवार द्वारा उसकी इच्छा के प्रमाण में विधिवत हस्ताक्षरित किया जाएगा। एक मतदाता कुशल सहायक स्टाफ श्रेणी के लिए केवल तीन उम्मीदवारों और तकनीकी और प्रशासनिक श्रेणियों के लिए दो उम्मीदवारों का प्रस्ताव कर सकता है। इसमें कोई भी विपथन(Deviation) नामांकन को अमान्य कर देगा।

	नामांकन करने की आरंभिक तिथि	27.04.2022
क)		
ख)	नामांकन दाखिल करने की अंतिम तिथि	07.05.2022
ग)	नामांकन के जांच की तिथि	09.05.2022
घ)	नामांकन वापस लेने की तिथि	11.05.2022
ਹ ਹ)	क्शल सहायक स्टाफ श्रेणी के उम्मीदवारों को ड्रॉ द्वारा	13.05.2022
	चुनाव चिन्हों का आबंटन	स्थान : डॉ. एन.एन. दस्तूर सभागार
च) तकनीकी एवं प्रशासनिक श्रेणी के लिए मतदान की		20.05.2022
तिथि एवं समय		समय:(सुबह 8 बजे से शाम 4.00 बजे तक)
		स्थान: स्टाफ क्लब, राडेअनुसं, करनाल

74.012

दिनांक : 11.04 2022

Scanned with CamScanner

छ) कुशल सहायक कर्मचारी श्रेणी के लिए मतदान की

समय 21.05.2022

तिथि एवं समय : (सुबह 8 बजे से सांय 4.00 बजे

तक) स्थान: स्टाफ क्लब, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल

क्षेत्रीय स्टेशनों अर्थात एसआरएस और ईआरएस पर चुनाव के लिए स्थान संबंधित अध्यक्ष/एआरओ द्वारा तय किये जाएेंगे।

ज) मतगणना की तिथि एवं समय

23.05.2022

समय 10:00 पूर्वाहन से मतगणना पूरा होने तक

स्थान: स्टाफ क्लब,

भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल

नोट:-

1. क्षेत्रीय स्टेशनों से संबंधित एआरओ द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित संबंधित श्रेणियों के परिणामों की फैक्स/हाई कॉपी प्राप्त करने के बाद ही परिणाम घोषित किया जाएगा।

2. इस पोज़िशन का कार्यकाल 28.05.2022 तक रहेगा।

3. क्षेत्रीय स्टेशनों के सहायक रिटर्निंग अधिकारियों से अनुरोध है कि वे संबंधित श्रेणियों के परिणाम उसी दिन ई-मेल /फैक्स द्वारा सकारात्मक रूप से भेजें।

(sǐ. v.南. 印刻) 111以22

कार्यवाहक अध्यक्ष, एलपीएम एवं रिटर्निंग ऑफिसर

राजिशे ।।.प. २०२२ (राजबीर काम्बोज)

एलडब्ल्यूओ एवं चुनाव अधिकारी

वितरण:

- 1. निदेशक/संयुक्त निदेशक/संयुक्त निदेशक(अनुसंधान)/संयुक्त निदेशक (प्रशासन) एवं कुलसचिव की जानकारी हेतु।
- 2. सभी प्रभाग/अनुभाग के अध्यक्ष, एनडीआरआई, करनाल को स्टाफ के मध्य व्यापक स्तर पर प्रसार हेतु।
- 3. राडेअनुसं, बैंगलोर के अध्यक्ष और एआरओ, एसआरएस को चुनावी सूची की एक प्रति और नामांकन फॉर्म की नमूना प्रति के साथ।
- 4. राडेअनुसं, कल्याणी के अध्यक्ष और एआरओ, ईआरएस को चुनावी सूची की एक प्रति व नामांकन फॉर्म की नमूना प्रति सहित।
- 5. उपाध्यक्ष, स्टाफ क्लब, करनाल।
- 6. महासचिव, स्टाफ क्लब, राडेअनुसं, करनाल दिनांक 19.05.2022 से 21.05.2022 तक आईजेएससी चुनाव कराने और 23.05.2022 को मतगणना के लिए स्टाफ क्लब की सुविधाओं को बुक करने के अनुरोध सहित।
- 7. प्रभारी, सुरक्षा, एनडीआरआई, करनाल को समय-समय पर सुरक्षा व्यवस्था प्रदान करने और मतपेटियों को मतगणना प्रक्रिया तक सुरक्षित रखने के लिए।
- 8. प्रभारी, डॉ. एन.एन. दस्तूर सभागार, राडेअनुसं, करनाल को दिनांक 13.05.2022 को सुविधा उपलब्ध कराने के अनुरोध के साथ।
- 9. अनुरक्षण अभियन्ता, राडेअनुसं, करनाल, सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई, यदि कोई हो, के लिए।
- 10. प्रभारी संचार केन्द्र, एनडीआरआई, करनात को वीडियोग्राफी/फोटोग्राफी सुविधाएं प्रदान करने के लिए।
 11 प्रभारी कम्पयूटर केन्द्र इस जनुरोध्य के साथ कि वृद्या इस दिनांका
 परिपन्न दिनांक ॥ ०४ २०२२ को ई ऑप्रिस स्व संस्थान की वेबसाइट

ने नीहिस बोर्ड पर क्रापलोड़ व्यरे!

Scanned with CamScanner

Office of Election Officer/Labour Welfare Officer ICAR-National Dairy Research Institute Karnal-132001 (Haryana)

No.F.EO/LWO/2022-

Dated:11.4 2022.

Circular

Election for the Institute Joint Staff Council for next term of ICAR-NDRI, Karnal Headquarter and its Regional Stations at SRS, Bangalore and ERS, Kalyani is to be conducted according to office order issued by Asstt. Admn. Officer vide No.F.1-120/Election/IJSC/2022/E.V(120)-6-9 dated 1.4.2022.

A) Member to be elected by the regular employees of NDRI, Karnal and its Regional Stations at SRS, Bangalore and ERS, Kalyani are as under:

1.	Technical Category	02	Rep. up to Technical Officer(1-5)
2.	Administrative Category	02	Rep. up to AAO
3.	Skilled Support Staff	03	Representative

- B) The Electoral Rolls for different Categories are being prepared and will be displayed in Labour Welfare Office at ICAR-NDRI, Karnal and in the offices of Head of Regional Stations at SRS, ICAR-NDRI, Bangalore and ERS, ICAR-NDRI, Kalyani staff members are advised to inspect the Electoral Rolls and give in writing discrepancy/objection/correction, if any, to the LWO-cum-Election Officer/Head in the cases of Regional Stations latest by 22.04.2022. No objections will be entertained after 22.04.2022.
- Nomination in the prescribed form available from the Election Officer/Heads in case of Regional Stations to the categories listed at "A" above will be received in the Election Officer (LWO) at ICAR-NDRI, Karnal and in the office of Heads in case of Regional Stations. All the nominations from Regional Stations at SRS, Bangalore and ERS, Kalyani may be sent by e-mail/FAX through the respective Heads well in advance so that scrutiny of nomination may be made on 09.05.2022 i.e on the date of scrutiny of nomination. The Heads SRS, Bangalore and ERS, Kalyani Regional Stations of ICAR-NDRI, would act as Assistant Returning Officer for the purpose. The nominations shall be proposed and seconded by same category voter and duly signed by the candidate in token of his/her willingness. A Voter can propose and second only three candidates for Skilled Supporting Staff category and two candidates for Technical & Administrative categories. Any deviation to this will render the nomination invalid.

omination on of nomination symbols to the candidates	27.04.2022 07.05.2022 09.05.2022 11.05.2022 13.05.2022 Venue:Dr.N.N.Dastur
of Skilled Supporting Stan category by draw or lot	Auditorium
	nination omination on of nomination of symbols to the candidates of Staff category by draw of lot

f) Date & Time of Polling for Technical & Administrative Category 20.05.2022 Time:(8.00 AM to 4.00 PM) Venue: Staff Club, NDRI, Karnal

Scanned with CamScanne

Date & Time of Polling for Skilled Supporting g) Staff Category

21.05.2022 Time:(8.00 AM to 4.00 PM) ICAR-Venue:Staff Club, NDRI, Karnal

Venue for Elections at Regional Stations i.e. SRS & ERS to be decided by the respective Head/AROs.

Date of Counting h) Time

23.05.2022 10.00 AM to completion Venue: Staff Club, ICAR-NDRI, Karnal

Note:-

- 1. The result will be declared after receiving the Fax/Hard copy of the results of respective categories duly signed by the respective AROs from Regional Stations.
- The tenure of this position will be till 28.05.2022.
 The Assistant returning Officers of Regional Stations are requested to send the results of respective categories by e-mail/Fax on the same day positively.

(Dr. A.K. Mishra) Acting Head, LPM and Returning Officer

(Rajbir Kamboj) **LWO & Election Officer**

Distribution:

- 1. Director/Joint Director®/ Joint Director (A)/ Joint Director (Admn.)&R for kind information.
- 2. All Head of Division/Sections at NDRI, Karnal for wide circulation amongst the staff.
- 3. The Head & ARO, SRS of NDRI, Bangalore with one copy of Electoral List and specimen
- 4. The Head & ARO, ERS of NDRI, Kalyani with one copy of Electoral list and specimen copy of nomination form.
- 5. Vice-President, Staff Club, Karnal. 6. General Secretary, Staff Club, NDRI, Karnal with the request that facilities of Staff Club may kindly be booked for 19.05.2022 to 21.05.2022 to conduct IJSC Elections and on 23.05.2022 for counting of Votes.
- 7. In-charge, Security, NDRI, Karnal for providing security arrangement from time to time & for keeping the Ballot Boxes in safe custody till counting process.
- 8. In-charge Dr. N.N. Dastur Auditorium, NDRI, Karnal with a request to provide the facility
- 9. Maintenance Engineer, NDRI, Karnal for information and necessary action if any.
- 10. .Incharge Comm. Centre, NDRI, Karnal for providing Videography/photography facilities.
- 11. Incharge Computer Centre with the request to Please upload this bilingual Circular deded 11/04/2022 on the Notice Board of in E-office and Institute website